C
él
ul
as
 d
e
ca
rg

Resistencia de entrada 350 +/-3 Ohm
Resistencia de salida 350 +/- 3 Ohm
Sensibilidad 2 mV/V +/- 0,5%
1
2
3
4
1 IN+
2 EX+
3 IN-
4 EX-
SERIE PBI
Modelo Capacidad
( T)
ØA ØB ØH ØJ ØS T R
PBI/10 10 32,5 50 142 166 Ø10,5 49 M30X2
PBI/20 20 32,5 50 142 166 Ø10,5 49 M30X2
PBI/50 50 50 68 166 198 Ø13 56,5 M48X2
PBI/100 100 66 118 228,6 280 Ø17 66 M64X4
C
EL
U
LA
S
D
E
 C
AR
G
A
Las células de carga fabricadas por Servosis presentan un alto grado de robustez y confiabilidad.
Algunos de los patrones de calibración utilizados por Servosis y certificados por ENAC son células de
carga de los modelos descritos en este documento.
En las tablas figuran los valores estándar de fabricación, otras capacidades o dimensiones son posibles
bajo pedido.
medidas en mm.
DIMENSIONES
MODELO Capadidad
( T )
A  ØB C E R
PCI/50 50 275 90 70 75 M80X3  X70
PCI/60 60 275 90 70 75 M80X3  X70
PCI/80 80 275 90 70 75 M80X3  X70
PCI/100 100 275 90 70 75 M80X3  X70
PCI/120 120 315 110 78,5 95 M100X3  X95
PCI/150 150 315 110 78,5 95 M100X3 X95
PCI/200 200 335 136 91,5 105 M125X4  X105
PCI/260 250 335 135 91,5 105 M125X4  X105
CARACTERISITICAS TECNICAS
Resistencia de entrada 350 +/-3 Ohm
Resistencia de salida 350 +/- 3 Ohm

Resistencia de entrada 350 +/-3 Ohm
Resistencia de salida 350 +/- 3 Ohm
Sensibilidad 2 mV/V +/- 0,5%
1
2
3
4
1 IN+
2 EX+
3 IN-
4 EX-
SERIE PCH
MODELO Capacidad
(T)
A ØB ØC E R
PCH/10 10 150 68 59 57,5 M30X2  X40
PCH/20 20 160 78 69 62,5 M36x2  x40
PCH/30 30 175 90 81 68,5 M45x3  x40
PCH/40 40 180 98 89 72,5 M60x3  x40
PCH/50 50 210 118 109 82,5 M80x3  x40
PCH/60 60 210 118 109 82,5 M80x3  x60
PCH/100 100 270 155 146 100 M100x3  x60
PCH/120 120 270 155 146 100 M100x3  x60
PCH/150 150 270 195 186 120 M125x3  x60
PCH/200 200 270 220 211 132,5 M140x3  x60
C
EL
U
LA